МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2024 года

                         № 169
О Порядке размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

отдельных категорий лиц и членов их семей
на официальном сайте Судоверфского сельского поселения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Ярославской области от 09.07.2009 № 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», Указами Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»,  от 25.07.2017 № 253  «Об организации  реализации  положений  Закона Ярославской области от 9 июля 2009 г. № 40-з», руководствуясь статьей 27 Устава Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Судоверфского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Судоверфского сельского поселения «Официальный вестник Судоверфского сельского поселения» (доменное имя ADMSP-SODOVERF.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77-87040 от 05.04.2024).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Тимохин Д.А.).

	Председатель Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

____________________    Е.П. Дымская
	Глава Судоверфского сельского поселения

____________________       Н.К. Смирнова

М.п.

М.п.

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

от 24.04.2024 года № 169
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Судоверфского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования
1. Действие настоящего Порядка распространяется на сведения, предоставляемые:

1.1.    Главой Судоверфского сельского поселения;

1.2. муниципальными служащими администрации Судоверфского сельского поселения, замещавшими по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений, должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей с высоким риском коррупционных проявлений в органах местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области (далее также - муниципальные служащие);

1.3. муниципальными служащими, замещающими должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей с высоким риском коррупционных проявлений в органах местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области, и претендующих на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем.
2. В соответствии с настоящим Порядком в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещаются:

2.1. сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Главой Судоверфского сельского поселения и муниципальными служащими администрации Судоверфского сельского поселения в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»;

3. Сведения, указанные в подпункте 2.1 настоящего Порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района https://admsp-sudoverf.ru) (далее - официальный сайт).

4. Размещаются на официальном сайте и предоставляются для опубликования средствам массовой информации следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Судоверфского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Судоверфского сельского поселения, их супруг (супругов), несовершеннолетних детей:

- перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

- перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям;

- годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указанный в представленных сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

-  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

5. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Судоверфского сельского поселения и муниципальных служащих, их супруг (супругов), несовершеннолетних детей запрещается указывать:

- иные сведения (кроме указанных в пункте 4 настоящего Порядка) о доходах Главы Судоверфского сельского поселения, муниципального служащего, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

- персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

- данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации Главы Судоверфского сельского поселения, муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

- данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе Судоверфского сельского поселения, муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

- информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера об исполнении (ненадлежащем исполнении) обязанности представлять сведения  о доходах расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, указанные в 4 настоящего Порядка, за весь период замещения Главой Судоверфского сельского поселения, муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение указанных сведений находятся на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их представления.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Главой Судоверфского сельского поселения, муниципальными служащими администрации Судоверфского сельского поселения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по форме согласно приложению к настоящему Порядку без ограничения доступа к ним третьих лиц.

Не допускается:

- размещение на официальном сайте заархивированных сведений (формат rar, zip), сканированных документов;

- размещение на официальном сайте сведений за предыдущий трехлетний период в разных форматах;

- использование форматов, требующих дополнительного распознавания;

- установление кодов безопасности для доступа к сведениям;

- запрашивание фамилии и инициалов, должности муниципального служащего для предоставления доступа к размещенным сведениям о нем, запрашивание любых сведений у лица, осуществляющего доступ к размещенным сведениям.

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Судоверфского сельского поселения, муниципальных служащих, их супруг (супругов), несовершеннолетних детей, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, предоставляются для опубликования в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. Запрос средства массовой информации должен содержать фамилию, имя, отчество, а также наименование должности муниципального служащего, в отношении которого запрашиваются сведения.

Муниципальный служащий, в отношении которого поступил запрос, информируется о нем в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса.

7. Размещение на официальном сайте и предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных Главой Судоверфского сельского поселения, муниципальными служащими администрации Судоверфского сельского поселения, обеспечивается заместителем главы администрации Судоверфского сельского поселения.
Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Судоверфского сельского поселения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
ФОРМА

СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за период с 01 января 20__ г.

по 31 декабря 20__ г.

	N

п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность <1>
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка <2> (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2
	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

<1> Указывается должность муниципальной службы, замещаемая им по состоянию на 31 декабря отчетного периода.

<2> Сведения указываются, если общая сумма сделок превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду